РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов
Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
пятого созыва

ПРОТОКОЛ
седьмой сессии, решения,
принятые сессией
и документы к ним

от 22.06.2016 года

с.Андреевка

Совет депутатов
 Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
пятого созыва

ПРОТОКОЛ
(седьмая сессия)
22 июня  2016 года                                                                          с.Андреевка

Всего депутатов                                                                           11
Присутствовало депутатов на сессии                                         8 (список прил.)
Отсутствовало депутатов на сессии                                           3 (список прил.)
Приглашенные                                                                              3 (список прил.)

Председатель сессии – Баранников Сергей Геннадьевич, Глава Андреевского сельсовета,  председатель Совета депутатов
Секретарь сессии – Полякова Ольга Владимировна, депутат Совета депутатов

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение 4-ой сессии  Совета депутатов Андреевского сельсовета «Об утверждении бюджета Андреевского сельсовета Баганского  района Новосибирской области на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годы» № 24.
 Докладчик: Володина И.И. – специалист 1 разряда администрации
                                                   Андреевского сельсовета
2. Об отмене решения 17-ой  сессии  Совета депутатов Андреевского сельсовета  Баганского района Новосибирской области от 22.06.2012 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Андреевского сельсовета» № 108.
        Докладчик: Кривошеева Н.А. – специалист 1 разряда администрации
                                                     Андреевского сельсовета

Изменений,  дополнений нет.
Поступило предложение – утвердить повестку дня в целом.
Голосовали, единогласно.
Поступило предложение – утвердить регламент работы сессии:
- для выступлений – 10 мин.
- для информации -    3 мин.
Вопросы задаются в устной форме.
Прения прекращаются по решению большинства голосов.
Регламент работы сессии утверждается.
Голосовали,  единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
         О внесении изменений в решение 4-ой сессии  Совета депутатов
         Андреевского сельсовета «Об утверждении бюджета Андреевского
         сельсовета Баганского  района Новосибирской области на 2016 год
         и на плановый период 2017-2018 годы» № 24.
Докладывает:
        Володина И.И. – специалист 1 разряда администрации Андреевского                                                                 сельсовета.
Рассказала какие надо внести изменения в   бюджет 2016 года Андреевского сельсовета Баганского    района     Новосибирской области  по доходам и расходам.
Поступило предложение: внести изменения в расходную и доходную части бюджета 2016 года Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
Голосовали – единогласно.
Решение прилагается.

2. СЛУШАЛИ:
    Об отмене решения 17-ой  сессии  Совета депутатов Андреевского
    сельсовета  Баганского района Новосибирской области от 22.06.2012
     «Об утверждении  Правил благоустройства территории Андреевского
     сельсовета» № 108.
Докладывает:
      Кривошеева Н.А. – специалист 1 разряда администрации Андреевского сельсовета.
   Рассказала, что постановлением администрации Андреевского сельсовета от 01.07.2016 № 58 утверждены новые Правила благоустройства Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области, поэтому Правила благоустройства, утвержденные решением 17-ой  сессии  Совета депутатов Андреевского
 сельсовета  Баганского района Новосибирской области от 22.06.2012  года нужно отменить.
  Поступило предложение: Решение 17-ой  сессии  Совета депутатов Андреевского     сельсовета  Баганского района Новосибирской области от 22.06.2012  «Об утверждении  Правил благоустройства территории Андреевского  сельсовета» № 108 считать утратившим силу.
Голосовали – единогласно.
Решение прилагается.

Все вопросы рассмотрены.
Заседание сессии считается закрытым.

Председатель сессии                                                              С.Г.Баранников
Секретарь сессии                                                                    О.В.Полякова
Совет депутатов
Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
(седьмая сессия)

от 22 июня 2016                                                                                    № 43

О внесении изменений в решение 4-ой сессии
Совета депутатов от 25.12.2015 года
«Об утверждении бюджета Андреевского сельсовета
на 2016 год и на плановый период 2017-2018 гг.»

    Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести прилагаемые изменения в решение 4-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 25.12.2015 года «Об утверждении бюджета Андреевского сельсовета на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годы».
1. Администрации Андреевского сельсовета выделить денежные средства в сумме 484400.00 рублей для МУП ИКС «Тепло» муниципального образования Андреевского сельсовета для погашения образовавшейся задолженности за топливно-энергетические ресурсы (уголь).
1. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в периодическом  печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                           С.Г.Баранников

Новосибирская область
Баганский район
с.Андреевка, ул.Центральная, 20

«22» июня 2012 г. № 13 нпа

Приложение
к решению 7-ой сессии
Совета депутатов
Андреевского сельсовета
от 22.06.2016 г. № 43

ИЗМЕНЕНИЯ
 в решение 4-ой сессии Совета депутатов от 25.12.2015 года
«Об утверждении бюджета Андреевского сельсовета
на 2016 год и на плановый период 2017-2018 гг.»

ДОХОДЫ
УВЕЛИЧИТЬ:                                898260.00 рублей
1. 001 202 02999 10 0000 151    - 484400.00 рублей
      На основании Соглашения № 14 от 22.06.2016 года  между администрацией Баганского района и администрацией Андреевского сельсовета в соответствие с государственной программой Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годы» увеличить субсидии на 484400.00 рублей -  для погашения образовавшейся задолженности за топливно-энергетические ресурсы (уголь).
2. 001-108 04020 01 0000 110   -   5000.00 рублей
Государственная пошлина.
3.  111 05035 10 0000 120          - 58000.00 рублей
Доходы от сдачи в аренду имущества.
4. 001 202 03015 10 000 151       - 860.00 рублей
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета.
5.001 202 04999 10 0000 150      - 350000.00 рублей
Гранд Новосибирской области на осуществление социально-значимых проектов.

РАСХОДЫ
УВЕЛИЧИТЬ:
	Код
	рублей

	001 0104 9900004110 122 212
	20000.00

	001 0104 9900004110 129 213
	3500.00

	001 0104 9900004190 242 225
	1870.00

	001 0104 9900004190 244 221
	1000.00

	001 0101 9900004190 244 225
	2000.00

	001 0104 9900004190 852 290
	4000.00

	001 0104 9900004190 853 290
	4101.65

	001 0203 9910051180 121 211
	860.00

	001 0412 0830042190 242 221
	21601.64

	001 0412 0830042190 242 224
	11.80

	001 0412 08300542190 242 226
	22200.00

	001 0412 0830042150 244 223
	135400.00

	001 0412 0830042190 244 225
	22216.90

	001 0412 0830042190 244 226
	8696.51

	001 0501 0230051050 244 225
	3162.24

	001 0502 0120021050 810 241
	25500.00

	001 0502 0120070510 810 241
	484400.00

	001 0503 0520021050 244 346
	18421.05

	001 0503 0520070860 244 340
	350000,00

	001 0503 0530000010 244 310
	1870.00

	001 0503 0530000010 244 340
	1260.00

	001 0503 0530000050 244 340
	11956.40

	001 0801 0830042190 244 340
	5000.00

	001 0412 0820042190 853 290
	42808.24

	1191836.43

УМЕНЬШИТЬ:
	Код
	рублей

	001 0104 9900004110 121 211
	63662.24

	001 0104 9900004190 242 226
	32000.00

	001 0104 9900004190 244 340
	39000.00

	001 0104 9900004190 851 290
	1390.35

	001 0412 0830042110 111 211
	110089.63

	001 0412 0830042190 244 340
	1134.21

	001 0003 0530000040 244 340
	4000.00

	001 0412 0830042190 852 290
	42300.00

	1191836.43

Совет депутатов
Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
(седьмая сессия)

от 22 июня 2016                                                                                    № 44

Об отмене решения 17-ой  сессии  Совета депутатов Андреевского
сельсовета  Баганского района Новосибирской области от 22.06.2012
«Об утверждении  Правил благоустройства территории
Андреевского сельсовета» № 108

Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Решение 17-ой  сессии  Совета депутатов Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 22.06.2012 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Андреевского сельсовета» № 108 считать утратившим силу.
2. Настоящее решение  опубликовать в периодическом  печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                           С.Г.Баранников

Приложение № 1

СПИСОК
депутатов, присутствующих на 7-ой сессии
Совета депутатов от 22.06.2016 г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Закроева Наталья Ивановна
	депутат с.Андреевка, директор МКУК
  «ХЭС Андреевского сельсовета»

	2.
	Назаров Василий Васильевич
	депутат д.Романовка, неработающий

	3.
	Овчаренко Андрей Анатольевич
	депутат с.Андреевка, командир                                                     Андреевского пожарного поста

	4.
	Полякова Ольга Владимировна
	депутат с.Андреевка, заведующая                                                                  Андреевским детским садом

	5.
	 Черепанов Виктор        Степанович

	депутат п.Теренгуль, тракторист                                                                 МКОУ Теренгульской СОШ

	6.
	Халикова Татьяна Ивановна
	депутат с.Андреевка, художественный                                                                   руководитель Андреевского клуба

	7.
	Цацура Афанасий Афанасьевич
	депутат с.Андреевка, директор                                                                  МУП ИКС «Тепло»

	8.
	Шелягина Ирина Робертовна
	депутат п.Теренгуль, домохозяйка

Приложение № 2

СПИСОК
депутатов, отсутствующих на 7-ой сессии
Совета депутатов от 22.06.2016 г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Капустин Александр Александрович
	депутат с.Андреевка, мастер                                                                  Андреевского участка Баганского РЭС

	2.
	Слепко Людмила Владимировна
	депутат обг.п.Районная, дежурная                                                                  станции

	3.
	Твиритников Евгений Викторович
	депутат п.Теренгуль, учитель                                                                 МКОУ Теренгульской СОШ

Приложение № 3

СПИСОК
приглашенных на 7-ую сессию
Совета депутатов от 22.06.2016 г.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Баранников Сергей Геннадьевич
	Глава  Андреевского сельсовета

	2.
	Володина Ирина Ивановна
	Бухгалтер МКУ «ХЭС Андреевского сельсовета»

	3.
	Кривошеева Нина Алексеевна
	специалист 1 разряда администрации
Андреевского сельсовета